
                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 1 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA
UNAD

En uso de sus facultades legales y estatutarias y,

C O N S I D E R A N D O

Que la  Universidad  Nacional  Abierta  y  a  Distancia  –UNAD,  creada  por  la  Ley  52  de  1981  y
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo
del  orden  nacional,  con personería  jurídica,  autonomía  académica,  administrativa  y  financiera,
patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional.

Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD.

Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo Superior
Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la Institución a los
estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido los tres mejores
promedios  de  calificaciones  superiores  a  cuatro  punto  ocho  (4.8),  el  cual,  consiste  en  la
exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo académico siguiente al
estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya
obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el
tercer mejor promedio.

Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor el
estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos:

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en 
el programa respectivo y,

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8).

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, el
Sistema Nacional  de Registro  y  Control  Académico emitirá  el  listado de los  estudiantes  que
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La
exoneración  de  matrícula  no  incluye  el  pago  del  seguro  estudiantil  y  aplica  solamente  al
programa matriculado.

Que mediante  oficio  No.  109.1-  504 del  1  de  julio  de  2022,  RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ,
Coordinador del Sistema Nacional  de Registro y Control  Académico,  allegó  la relación de los
estudiantes  merecedores  de  matrículas  de  honor  correspondientes  al  periodo  académico
ordinario 16-04 del 2021.

Que  en  el  listado  de los  datos  suministrado  por  el  Sistema  Nacional  de  Registro  y  Control
Académico correspondientes al cuarto periodo académico 2021, se señaló “que en caso de existir
alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con posterioridad a
la  fecha de expedición  de esta resolución  no  habrá  lugar  a  modificación  alguna,  por  ningún
motivo”.

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y Control
Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, se
procede  a  reconocer  el  estímulo  educativo  consistente  en  una  Matrícula  de  Honor
correspondiente  al  periodo  académico  ordinario  16-04  de  2021,  para  los  estudiantes

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 2 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

pertenecientes  a  los  diversos  programas  académicos  ofertados  por  la  Universidad,  para  ser
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-04 de la vigencia 2022.

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de Honor
por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de
2013,  durante  el  periodo  académico  ordinario  16-04  de  2021,  para  ser  efectivos  en  el  periodo
académico ordinario de 16-04 de la vigencia 2022, a los estudiantes que se relacionan a continuación: 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520).

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA
CENTR

O
PROME

DIO

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10986604

37

LILIANA
MARCELA

PARRA
ALMEIDA

MAESTRIA EN
ADMINISTRACION

DE
ORGANIZACIONES
(Resolución 20520)

UDR
BARRAN
CABERM

EJA

5.0

54 4.8

100%

1 79557374

PABLO
FERNANDO
SANCHEZ
OSORIO

MAESTRIA EN
ADMINISTRACION

DE
ORGANIZACIONES
(resolución 20520)

CEAD
MEDELLÍ

N
5.0

54 4.8

100%

2
11236294

82

LUISA MARIA
GUERRERO

GANEM

MAESTRIA EN
ADMINISTRACION

DE
ORGANIZACIONES
(resolución 20520)

CEAD
MEDELLÍ

N
5.0

54 4.7

75%

3 12254759
EDGAR

SANCHEZ
ESPINOSA

MAESTRIA EN
ADMINISTRACION

DE
ORGANIZACIONES
(resolución 20520)

CCAV
NEIVA

5.0

54 4.6

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GESTION FINANCIERA

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA
CENTR

O
PROME

DIO

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10778701

24
ROBERT

LARA
RODRIGUEZ

MAESTRIA EN
GESTION

FINANCIERA

CCAV
NEIVA

5.0

27 4.9
100%

2

10244631
01

FABIAN
EDUARDO

CORREDOR
HERNANDEZ

MAESTRIA EN
GESTION

FINANCIERA

(BOGOT
A

CRA.30)J
OSE

ACEVED
O Y

GÓMEZ

4.9

18 4.8

75%

2

28846497 LUZ YANETH
CARDENAS
SANDOVAL

MAESTRIA EN
GESTION

FINANCIERA

(BOGOT
A

CRA.30)J
OSE

ACEVED
O Y

GÓMEZ

4.9

18 4.8

75%

3

10674670
60

GIRLENY
LUCUMI
ORTIZ

MAESTRIA EN
GESTION

FINANCIERA

CEAD
SANTAN
DER DE
QUILICH

AO

4.9

12 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - NEGOCIOS INTERNACIONALES

PUESTO CEDULA NOMBRES Y PROGRAMA CENTRO PROM No. PROMEDI PORCENTAJ

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 3 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

APELLIDOS EDIO
CRÉDIT

O

O
HISTÓRIC

O
E

1

10024082
74

ANGIE
VALENTINA

TORRES
QUINTANA

NEGOCIOS
INTERNACIONALES

CCAV 
CÚCUTA

5.0

15 5.0
100%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA 

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROME

DIO

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1

37080302 DIANA
MARCELA
ENRIQUEZ
ORDONEZ

CONTADURIA
PUBLICA

CCAV PASTO

5.0

158 4.8

100%

2

10523884
08

NELY
YOLANDA

OCHOA
PLAZAS

CONTADURIA
PUBLICA

CEAD
DUITAMA

5.0

149 4.4

75%

3

28185240 CLAUDIA
PATRICIA

QUINTERO
GONZALEZ

CONTADURIA
PUBLICA

CEAD
BUCARAMAN

GA
4.9

139 4.6

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
1057593

750

CRISTHIA
N CAMILO

RIOS
PEREZ

ECONOMÍA
CEAD

DUITAMA
5.0 24 4.9

100%

2
1104704

088

DUBERNE
Y PINEDA
GONZALE

Z

ECONOMÍA
CEAD

IBAGUÉ
5.0 18 4.8

75%

3
1128267

645

DIEGO
IVAN

MUÑOZ
CAICEDO

ECONOMÍA
CCAV

PASTO
4.9 134 4.2

50%

ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).  

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1

4349537
4

CLAUDIA
CASTANE

DA
RODRIGU

EZ

ESPECIALIZACIO
N EN GERENCIA
ESTRATEGICA
DE MERCADEO
(RESOLUCION

14503)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

28 4.7

100%

2

3708117
1

IVETTE
EMILSE

BARREIR
O

JURADO

ESPECIALIZACIO
N EN GERENCIA
ESTRATEGICA
DE MERCADEO
(RESOLUCION

14503)

UDR CALI 5.0

7 5.0

75%

3

5241189
6

FLOR
TATIANA
CERRO

VERGARA

ESPECIALIZACIO
N EN GERENCIA
ESTRATEGICA
DE MERCADEO
(RESOLUCION

14503)

CEAD
DUITAMA

4.9

25 4.7

50%

ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987)

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 4 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

1

1073534
468

GLORIA
LORENA

JARA
CUERVO

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION

DE PROYECTOS
(RESOLUCION

987)

CCAV
ZIPAQUIRÁ

5.0

28 4.8

100%

2

1065897
298

DIANA
RIOS

YARURO

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION

DE PROYECTOS
(RESOLUCION

987)

CEAD
VALLEDUP

AR

5.0

25 4.4

75%

3

8076052
8

JEISSON
ALEXAND

ER
BAZURTO
ACOSTA

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION

DE PROYECTOS
(RESOLUCION

987)

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

5.0

25 4.1

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544)

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10190563

85

LUISA
FERNAND
A JEREZ
CASAS

TECNOLOGIA EN
GESTION

COMERCIAL Y DE
NEGOCIOS

(Resolucion 6544)

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

5.0

111 3.9

100%

2 71616848

JESUS
ANTONIO

VELEZ
GARCIA

TECNOLOGIA EN
GESTION

COMERCIAL Y DE
NEGOCIOS

(Resolucion 6544)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

107 4.6

75%

3 53073300

DIANA
MARGARI

TA
ALMANZA
MURCIA

TECNOLOGIA EN
GESTION

COMERCIAL Y DE
NEGOCIOS

(Resolucion 6544)

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

5.0

105 4.7

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –  TECNOLOGIA  EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y  ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
(RESOLUCION 12020).

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PROME

DIO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10204104

83

ROBIN
EDILSON
RENDON
GOMEZ

TECNOLOGIA EN
GESTION DE
EMPRESAS

ASOCIATIVAS Y
ORGANIZACIONES

COMUNITARIAS
(RESOLUCION

12020)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

102 4.7

100%

2
11441513

29

BRIGITTE
RAMIREZ

COLLAZOS

TECNOLOGIA EN
GESTION DE
EMPRESAS

ASOCIATIVAS Y
ORGANIZACIONES

COMUNITARIAS
(RESOLUCION

12020)

UDR CALI 4.9

27 4.8

75%

3
11408438

81

MAYRA
ALEJANDR
A ROLONG
POLANCO

TECNOLOGIA EN
GESTION DE
EMPRESAS

ASOCIATIVAS Y
ORGANIZACIONES

COMUNITARIAS
(RESOLUCION

12020)

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

4.9

16 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTON DE PBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95)

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 5 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10071463

18

CARLOS
FERNAND
O PEQUI

YULE

TECNOLOGIA EN
GESTION DE

OBRAS CIVILES Y
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION

95)

CEAD
SANTANDE

R DE
QUILICHAO

5.0

108 4.6

100%

2
10377507

81

DIEGO
ESTEBAN
RESTREP

O
ALVAREZ

TECNOLOGIA EN
GESTION DE

OBRAS CIVILES Y
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION

95)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

85 4.1

75%

3 84452440
YARAVI

MORENO
ARIAS

TECNOLOGIA EN
GESTION DE

OBRAS CIVILES Y
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION

95)

CEAD
SANTA
MARTA

5.0

45 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1

59825046 LIDA
ESPERANZA
MUNARES

CASANOVA

ADMINISTRACI
ON DE

EMPRESAS

CCAV
PASTO

5.0

204 4.3

100%

2

29705861 LEIDY
YURANI

BELALCAZAR
RENGIFO

ADMINISTRACI
ON DE

EMPRESAS

CEAD
PALMIRA

5.0

180 4.0

75%

3

10536100
35

KELLY
JOHANNA
MORENO
IGUAVITA

ADMINISTRACI
ON DE

EMPRESAS

 CEAD
DUITAMA

5.0

175 3.7

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257).

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1

23624349 DEISY
CAROLINA

VACA
MORALES

ADMINISTRACI
ON DE

EMPRESAS
(RESOLUCION

8257)

CEAD
GARAGOA

5.0

145 3.9

100%

2

11205833
52

CAMILA
ALEJANDRA
BOCANEGRA

ESPINOSA

ADMINISTRACI
ON DE

EMPRESAS
(RESOLUCION

8257)

 CCAV SAN
JOSÉ DEL
GUAVIARE 5.0

83 4.4

75%

3

10647075
71

MARIA
FERNANDA

PARDO
ROJAS

ADMINISTRACI
ON DE

EMPRESAS
(RESOLUCION

8257)

 CEAD
BUCARAMA

NGA

5.0

33 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99).

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 10450484
12

JUAN
SEBASTIAN
CASTANO

CASTRILLON

TECNOLOGIA
EN GESTION

DE
TRANSPORTE

S

CEAD
MEDELLÍN

4.9 116 3.6 100%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 6 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

(RESOLUCION
99)

2
11169197

81

JESSICA
CASTRILLON

TORRES

TECNOLOGIA
EN GESTION

DE
TRANSPORTE

S
(RESOLUCION

99)

CEAD
SANTA
MARTA

4.9

78 4.3

75%

3
10048204

40

MARLON
ANDREY

VILLAMIZAR
LIZCANO

TECNOLOGIA
EN GESTION

DE
TRANSPORTE

S
(RESOLUCION

99)

CEAD
BUCARAMA

NGA
4.9

15 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10879985

43

JULIAN
ANDRES
TREJOS
GARCIA

TECNOLOGIA
EN GESTION
INDUSTRIAL

(RESOLUCION
16616)

CCAV
DOSQUEBR

ADAS
5.0

93 4.4

100%

2
10207647

52

MARTHA
LILIANA

CASTIBLANC
O MENDOZA

TECNOLOGIA
EN GESTION
INDUSTRIAL

(RESOLUCION
16616)

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

5.0

86 4.8

75%

3
10028612

54

YESSICA
ADRIANA
ACOSTA
MUNOZ

TECNOLOGIA
EN GESTION
INDUSTRIAL

(RESOLUCION
16616)

UDR CALI

5.0

24 4.9

50%

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRA
MA

CENTRO
PRO
MEDI

O
No . CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1 39800751

SHIRLEY
ROJAS

GUTIERR
EZ

AGRONO
MIA (BOGOTA CRA.30)

JOSE ACEVEDO Y
GÓMEZ

4.9

125 4.6

100%

1 52745406

CRISTIN
A ROJAS
GUTIERR

EZ

AGRONO
MIA (BOGOTA CRA.30)

JOSE ACEVEDO Y
GÓMEZ

4.9

125 4.6

100%

2 17592459

OSCAR
HERNEY
SANDOV

AL
MUNOZ

AGRONO
MIA

CEAD YOPAL

4.9

115 4.4

75%

3 43255955
NANCY

MAGALY
RUA RUA

AGRONO
MIA

CEAD POPAYÁN

4.9

72 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL (RESOLUCION 1904)

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PROMED

IO
No .

CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 7 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

1
10142604

09

YENNI
CATHERIN
E GARCIA

LOPEZ

ESPECIALIZA
CIÓN EN

BIOTECNOLO
GÍA

AGROAMBIE
NTAL

(RESOLUCIO
N 1904)

CCAV
ZIPAQUIRÁ

4.9

29 4.7

100%

2 26560281

DENNYS
DEL

CARMEN
HERRERA
RAMIREZ

ESPECIALIZA
CIÓN EN

BIOTECNOLO
GÍA

AGROAMBIE
NTAL

(RESOLUCIO
N 1904)

CCAV NEIVA 4.9

25 3.4

75%

3 69007586

ANDREA
ENRIQUEZ
RODRIGUE

Z

ESPECIALIZA
CIÓN EN

BIOTECNOLO
GÍA

AGROAMBIE
NTAL

(RESOLUCIO
N 1904)

CEAD
DUITAMA

4.9

12 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101)

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PROMED

IO
No .

CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
11438565

95

MARIANA
RAMIREZ

MAFLA

INGENIERIA
AGROFORES

TAL
(RESOLUCIO

N 017101)

CCAV DOS
QUEBRADA

S
4.9

15
4.9

100%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
ME
DIO

No .
CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10735078

10

JULIANNIE
STEFANI
TORRES

FONTALVO

INGENIERÍA
AMBIENTAL

CCAV
FACATATIVA

5.0

173 4.1

100%

2
10697505

51

ANGELICA
MARIA

GORDILLO
SALAZAR

INGENIERÍA
AMBIENTAL CEAD

FUSAGASUG
A

5.0

167 3.1

75%

3
10239695

28

NAZLY
CAMILA
FLOREZ
SAENZ

INGENIERÍA
AMBIENTAL (BOGOTA

CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

164 4.4

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
ME
DIO

No .
CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10942468

91

GEOVANY
DARIO

CARVAJAL
VILLAMIZAR

MAESTRIA EN
AGRONEGOCI

OS) CCAV
PAMPLONA

4.9

42 4.4

100%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 8 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

2 52898264

DIANA
ALEXANDRA

BELTRAN
VIJA

MAESTRIA EN
AGRONEGOCI

OS

(BOGOTA
CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

4.9

13 4.9

75%

3 7562142
EDISSON
DUARTE

RESTREPO

MAESTRIA EN
AGRONEGOCI

OS CCAV
CARTAGENA

4.9

8 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA (RESOLUCION 20462)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
ME
DIO

No .
CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1 93300180

MILTON
HAYDEN
PELAEZ

BUSTAMANT
E

TECNOLOGÍA
EN

PRODUCCIÓN
AGRÍCOLA

(RESOLUCION
20462)

UDR LÍBANO 4.9

41 3.2

100%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRA
MA

CENTRO
PRO
MEDI

O
No. CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1 15516791
ANDRES
ARANGO
TAPIAS

ZOOTECN
IA

CEAD MEDELLÍN 5.0

124 3.0

100%

2 94522227

NORBER
TO

ALONSO
VEGA

RAMIREZ

ZOOTECN
IA

UDR CALI 4.9

171 4.5

75%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086)

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRA
MA

CENTRO
PRO
MEDI

O
No. CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10769869

15

YOLIMA
MONJE

QUINTER
O

ZOOTECN
IA

(RESOLU
CION

08086)

CCAV NEIVA 5.0

14 5.0

100%

2
10012030

76

JUAN
DAVID

RODRIG
UEZ

RODRIG
UEZ

ZOOTECN
IA

(RESOLU
CION

08086)

UDR LÍBANO 4.9

17 4.9

75%

3
10565070

29

ADRIANA
SIRLEY

VILLAMIL
CANON

ZOOTECN
IA

(RESOLU
CION

08086)

CCAV ZIPAQUIRÁ

4.9

14 4.9

50%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 9 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

3
10689536

99

JAIRO
ARTURO
FRESNE

DA
MOLINA

ZOOTECN
IA

(RESOLU
CION

08086)

CEAD
CHIQUINQUIRÁ 

4.9

14 4.9

50%

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA.

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
ME
DIO

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10000351

41

CAMILA
ANDREA

VERGARA
MENDOZA

DISENO
INDUSTRIAL

CEAD
VALLEDUPAR

5.0

19 5.0

100%

2
10883227

11

LAURA
JOANA
MEISEL

RODRIGUEZ

DISENO
INDUSTRIAL

CCAV
DOSQUEBRAD

AS
5.0

16 5.0

75%

3
10185018

59

MONICA
ALEJANDRA

ALFONSO
GAMBOA

DISENO
INDUSTRIAL

(BOGOTA
CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

4.9

110 4.4

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROM
EDIO

No.
CRÉDITO

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJE

1 35377257

LUISA
FERNANDA
CARRENO
VALERO

ESPECIALIZACI
ON EN

GERENCIA DE
PROCESOS
LOGISTICOS

EN REDES DE
VALOR

CEAD
GIRARDOT

5.0

6 5.0

100%

2
10190180

65

MAURICIO
JOSE

BELTRAN
CAMACHO

ESPECIALIZACI
ON EN

GERENCIA DE
PROCESOS
LOGISTICOS

EN REDES DE
VALOR

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

5.0

5 4.9

75%

3
10305229

89

DIANA
CAROLINA
ESCOBAR
CAMARGO

ESPECIALIZACI
ON EN

GERENCIA DE
PROCESOS
LOGISTICOS

EN REDES DE
VALOR

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

4.9

12 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJE

1
10538277

00

JENNIFER
ASTRID

ARANGO
LINARES

ESPECIALIZACI
ON EN REDES

DE NUEVA
GENERACION

CEAD LA
DORADA

4.9

18 4.9

100%

2
10184390

10

HERBERT
SANCHEZ
MARTINEZ

ESPECIALIZACI
ON EN REDES

DE NUEVA
GENERACION

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

4.9

12 4.8

75%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS
PUESTO CEDULA NOMBRES Y

APELLIDOS
PROGR

AMA
CENTRO PROMEDIO No.

CRÉDIT
O

PROMEDI
O

HISTÓRIC

PORCENTAJE

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 10 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

O

1 33750975
NIYIRED

SANCHEZ
ANDRADE

INGENIE
RIA DE

ALIMENT
OS

(BOGOTA
CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

199 3.2

100%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGR
AMA

CENTRO PROMEDIO
No.

CRÉDIT
O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1

10813932
12

ANGELY
MARIANA

ESCANDON
VARGAS

INGENIE
RIA DE

ALIMENT
OS

(Resoluci
on 0575)

CEAD
FLORENCIA 5.0 17 5.0

100%

2

11094943
50

MADY
GERALDINE
CESPEDES

PRADA

INGENIE
RIA DE

ALIMENT
OS

(Resoluci
on 0575)

CEAD
GIRARDOT 5.0 14 5.0

75%

3

11928950
26

YULIS
ELENA
ZUNIGA

BARAHONA

INGENIE
RIA DE

ALIMENT
OS

(Resoluci
on 0575)

CEAD
PALMIRA 4.9 125 4.0

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429 nuevos

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGR
AMA

CENTRO PROMEDIO
No.

CRÉDIT
O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10727498

71

YENNIFER
JAZMIN

QUIROGA
BOLIVAR

INGENIE
RIA DE

ALIMENT
OS

(Resoluci
on 9429
nuevos)

(BOGOTA
CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

172 4.3

100%

2
10691748

49

EDWIN
ANDRES

BERMUDEZ
CAMARGO

INGENIE
RIA DE

ALIMENT
OS

(Resoluci
on 9429
nuevos)

(BOGOTA
CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

171 4.3

75%

3
10136920

47

SANDRA
FANNY
LILIANA

PICON DIAZ

INGENIE
RIA DE

ALIMENT
OS

(Resoluci
on 9429
nuevos)

(BOGOTA
CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

4.9

160 4.2

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO
No.

CRÉDIT
O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 11 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

1 79790863
ANDRES

HERNANDEZ
RODRIGUEZ

INGENIERÍA
DE

SISTEMAS
(RESOLUCIÓ

N 011685)

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

5.0

95 4.8

100%

2
11441312

47

JOHAN
ANDRES
LOZANO
GALINDO

INGENIERÍA
DE

SISTEMAS
(RESOLUCIÓ

N 011685)

UDR CALI 5.0

82 4.6

75%

3
10377503

63

YUDY
ANDREA

SALDARRIAG
A TORO

INGENIERÍA
DE

SISTEMAS
(RESOLUCIÓ

N 011685)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

62 4.7

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO
No.

CRÉDIT
O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10405151

99

DUVAN
ARLEY MINA
HERNANDEZ

TECNOLOGIA
EN

AUTOMATIZA
CION

ELECTRONIC
A

CEAD
MEDELLÍN

5.0

112 4.3

100%

2 14609410

WILLIAM
ANDRES
CUELLAR

BRAVO

TECNOLOGIA
EN

AUTOMATIZA
CION

ELECTRONIC
A

CEAD
MEDELLÍN

5.0

110 4.4

75%

3 86084807

LUIS
ALEXANDER

LOZANO
BEJARANO

TECNOLOGIA
EN

AUTOMATIZA
CION

ELECTRONIC
A

CEAD
ACACIAS

5.0

110 4.0

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJ
E

1 52844564

LEIDY
JOHANA

SANABRIA
ARIAS

TECNOLOGÍA EN
CALIDAD

ALIMENTARIA

CEAD
VÉLEZ

4.9

54 4.8

100%

2
10445094

59

JUAN JOSE
ALVAREZ
CORREA

TECNOLOGÍA EN
CALIDAD

ALIMENTARIA

CEAD
MEDELLÍN

4.9

17 4.9

75%

3 39450971

ASTRID
YESENIA
VALLEJO
PORRAS

TECNOLOGÍA EN
CALIDAD

ALIMENTARIA

CEAD
MEDELLÍN

4.9

14 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJ
E

1 6391684
ALBEIRO

RUIZ ORTIZ

TECNOLOGIA EN
LOGISTICA

INDUSTRIAL

CEAD
PALMIRA

4.9

68
4.6

100%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 12 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 20463)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJ
E

1
10074055

50

JULY
CATALINA
BEJARANO

SUAREZ

TECNOLOGIA EN
LOGISTICA

INDUSTRIAL
(RESOLUCION

20463)

CEAD
FACATATIV

A
4.9

14 4.9

100%

2
11136538

55

MICHAEL
MILLAN

GONZALEZ

TECNOLOGIA EN
LOGISTICA

INDUSTRIAL
(RESOLUCION

20463)

CEAD
PALMIRA

4.9

10 3.3

75%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJ
E

1
10496475

41

VICTOR
DUVAN

BARRERA
MONTANEZ

TECNOLOGIA EN
PRODUCCION DE

AUDIO

CEAD
TUNJA

5.0

86 4.8

100%

2 79989292

WILLIAM
ANDRES
LOPEZ

RODRIGUEZ

TECNOLOGIA EN
PRODUCCION DE

AUDIO

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

4.9

85 4.4

75%

3
10265811

11

JUAN DAVID
RIOS

FRANCO

TECNOLOGIA EN
PRODUCCION DE

AUDIO

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

4.9

82 4.6

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN ASISTEMAS DE COMUNICACIONES INALAMBRICAS

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJ
E

1
11282809

02

MARIA LUISA
SALDARRIAG
A HERRERA

TECNOLOGIA EN
SISTEMAS DE

COMUNICACION
ES

INALAMBRICAS�

CEAD
MEDELLÍN

4.9

96 4.0

100%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DETELECOMUNICACIONES (Resolución 14518)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
MEDI

O
No. CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10229565

13

FABIAN
ALEXANDER

VARGAS
BOHORQUEZ

INGENIERÍA
DE

TELECOMUNI
CACIONES
(Resolución

14518)

CCAV
ZIPAQUIR

Á
5.0

168 4.3

100%

2
11212016

22

KAREN RUTH
MORALES
SANCHEZ

INGENIERÍA
DE

TELECOMUNI
CACIONES
(Resolución

14518)

UDR
LETICIA

5.0

168 3.8

75%

3 75082313
ALEXANDER

URREGO
LOPEZ

INGENIERÍA
DE

TELECOMUNI
CACIONES
(Resolución

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

5.0

15 5.0

50%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 13 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

14518)

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENT
AJE

1
10977218

74

OSCAR
MAURICIO
MORALES
AGUDELO

INGENIERIA
DE

SISTEMAS

CCAV
DOSQUEB

RADAS
5.0

180 3.5

100%

2
11174934

45

WILMER
ARAUJO

ANDRADE

INGENIERIA
DE

SISTEMAS

CEAD
FLORENCI

A
5.0

178 3.4

75%

3 10140847

GUSTAVO
ADOLFO

TABARES
MARULANDA

INGENIERIA
DE

SISTEMAS

CCAV
DOSQUEB

RADAS
5.0

177 3.3

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155).

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGR
AMA

CENTRO PROMEDIO
No.

CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 36861082

YANETH
ANDREA
ARGOTY
GARCIA

INGENIE
RÍA

ELECTR
ÓNICA

(Resoluci
ón 13155)

CCAV PASTO 5.0

181 4.0

100%

2
10296299

0

KIRMAN
FREDDY
CAÑAR

REINOSO

INGENIE
RÍA

ELECTR
ÓNICA

(Resoluci
ón 13155)

(BOGOTA
CRA.30)JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

178 3.7

75%

3 16289747

JOHNNY
FERNANDO
GALLEGO
VALENCIA

INGENIE
RÍA

ELECTR
ÓNICA

(Resoluci
ón 13155)

CCAV
ZIPAQUIRÁ

5.0

177 4.4

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL

PUESTO CEDULA NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10136004

44

CRISTIAN
RAFAEL
CUESTO
ACOSTA

INGENIERIA
INDUSTRIAL

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

4.9

197 3.5

100%

2 12645399

DANIEL
EUGUENIO

LUGO
MARTINEZ

INGENIERIA
INDUSTRIAL

CEAD
VALLEDUPA

R
4.9

184 3.6

75%

3 52859542
LILIA PILAR

PEREZ
ORTIZ

INGENIERIA
INDUSTRIAL

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

4.9

182 3.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867)

PUESTO CEDULA NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO PROM
EDIO

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJ
E

1 30359979 SANDRA
XIMENA

INGENIERIA
INDUSTRIAL

DOSQUEBRA
DAS

5.0 186 3.7 100%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 14 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

BETANCUR
CASTRILLÓN

(Resolucion
05867)

2 94474219

JAVIER
ANDRES

JARAMILLO
ALVAREZ

INGENIERIA
INDUSTRIAL
(Resolucion

05867)

CEAD
PALMIRA

5.0

170 4.7

75%

3
11306723

30

JOVANNY
ALEJANDRO
HERRERA
MAZABUEL

INGENIERIA
INDUSTRIAL
(Resolucion

05867)

UDR CALI 5.0

170 4.6

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 
PUESTO CEDULA NOMBRES Y

APELLIDOS
PROGRAMA CENTRO PROME

DIO
No.

CRÉDITO
PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCEN
TAJE

1 16931715
JUAN CARLOS

SOLANO
NAVARRO

INGENIERIA
MULTIMEDIA

UDR CALI 5.0
116 3.8

100%

2
11105891

64

KAREN MELISSA
CAMPO

SANCHEZ

INGENIERIA
MULTIMEDIA

 CEAD
IBAGUÉ

5.0
78 4.9

75%

3 53094261
SOL TATIANA

SANCHEZ
BOCANEGRA

INGENIERIA
MULTIMEDIA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

56 4.0

50%

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 001903)

PUESTO CEDULA NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCEN
TAJE

1
10734267

21

WILMAR
ALEXANDER

WILCHES ORTIZ

MAESTRÍA EN
BIOTECNOLOG

ÍA
ALIMENTARIA
(RESOLUCION

001903)

CCAV
FACATATIV

A
5.0

24 4.9

100%

2
10830053

12

KATHERINE
ROCIO DEL

CARMEN OBEID
MANJARRES

MAESTRÍA EN
BIOTECNOLOG

ÍA
ALIMENTARIA
(RESOLUCION

001903)

CEAD
SANTA
MARTA

5.0

24 4.8

75%

3
12147134

88

KAREN JULIETH
COLMENARES

FLOREZ

MAESTRÍA EN
BIOTECNOLOG

ÍA
ALIMENTARIA
(RESOLUCION

001903)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

24 4.1

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DISEÑO DE EXPERIENCIA DE USUARIO

PUESTO CEDULA NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCEN
TAJE

1 51850946
MARIVEL CRUZ

ARGUELLO

MAESTRÍA EN
DISEÑO DE

EXPERIENCIA
DE USUARIO

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO
Y GÓMEZ

4.9

9 4.1

100%

2
10229315

06
VIVIAN ELENA

REY BUITRAGO

MAESTRÍA EN
DISEÑO DE

EXPERIENCIA
DE USUARIO

CEAD
GIRARDOT

4.9

6 3.8

75%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS
PUESTO CEDULA NOMBRES Y

APELLIDOS
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O
No.

CRÉDIT
O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCEN
TAJE

1
11112030

16
LUIS FELIPE

RIOS DELGADO

MAESTRIA EN
GERENCIA DE
PROYECTOS

UDR
MARIQUIT

A
5.0

48 4.4
100%

2 52009765 ADRIANA
ANGELICA

BORDA
RODRIGUEZ

MAESTRIA EN
GERENCIA DE
PROYECTOS

(BOGOTA
CRA.30)JO

SE
ACEVEDO

5.0 46 4.9 75%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 15 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

Y GÓMEZ

3
11067411

36
YADIRA DUSSAN

CARTAGENA

MAESTRIA EN
GERENCIA DE
PROYECTOS

CEAD
IBAGUÉ

5.0
27 4.4

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOOGIA DE INFORMACION 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCEN
TAJE

1
10694744

80
ULISES JOSE
DIAZ TORRES

MAESTRIA EN
GESTION DE
TECNOLOGIA

DE
INFORMACION

CCAV
SAHAGÚN

5.0

51 4.2

100%

2 70978091
CESAR

AUGUSTO PENA
CALLE

MAESTRIA EN
GESTION DE
TECNOLOGIA

DE
INFORMACION

CEDA
GIRARDOT

5.0

48 4.9

75%

3 93235760
JUAN FELIPE

CARDONA
OSPINA

MAESTRIA EN
GESTION DE
TECNOLOGIA

DE
INFORMACION

CEAD 
FUSAGASU

GA
5.0

48 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE.

PUESTO CEDULA NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1 73210140

RICARDO
ENRIQUE

SIMANCAS
SURMAY

TECNOLOGÍ
A EN

DESARROLL
O DE

SOFTWARE

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

5.0

97 3.2

100%

2
11136799

18

SANTIAGO
MONTOYA
LIBREROS

TECNOLOGÍ
A EN

DESARROLL
O DE

SOFTWARE

CEAD
PALMIRA

5.0

94 4.4

75%

3
10239696

43

KATHERIN
JULIETH
CHACON

VALBUENA

TECNOLOGÍ
A EN

DESARROLL
O DE

SOFTWARE

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

5.0

69 4.6

50%

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030)

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDI

TO

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJ
E

1 63514100

LUZ
ESPERANZ
A BLANCO
GUERRER

O

ESPECIALIZACIO
N EN

EDUCACION
SUPERIOR A
DISTANCIA

(RESOLUCION
02030)

CEAD
BUCARAMAN

GA
5.0

24 4.8

100%

2 31842115

RUTH
EDILMA
ERAZO
PIAMBA

ESPECIALIZACIO
N EN

EDUCACION
SUPERIOR A
DISTANCIA

(RESOLUCION
02030)

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

24 4.7

75%

3
10366132

41

EDWIN
STEWAR
OVALLE

NARANJO

ESPECIALIZACIO
N EN

EDUCACION
SUPERIOR A

CEAD
GIRARDOT

5.0

17 4.2

50%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 16 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

DISTANCIA
(RESOLUCION

02030)

 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA.

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROM
EDIO

No .
CRÉDI

TO

PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJE

1
5277116

8

CAROLAY
LOPEZ

GONZALEZ

ESPECIALIZAC
ION EN

EDUCACION,
CULTURA Y

POLITICA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

27 4.9

100%

1
8005274

2

JAVIER
FRANCISCO

RUBIO
CAICEDO

ESPECIALIZAC
ION EN

EDUCACION,
CULTURA Y

POLITICA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

27 4.9

100%

2
1061740

522

JHONATHAN
HERNANDEZ

IBARRA

ESPECIALIZAC
ION EN

EDUCACION,
CULTURA Y

POLITICA

UDR LA
PLATA

5.0

27 4.8

75%

3
1020413

027

MARISOL
ESCOBAR

RODRIGUEZ

ESPECIALIZAC
ION EN

EDUCACION,
CULTURA Y

POLITICA

COROZAL
(RUBEN DEL

CRISTO
MARTINEZ)

5.0

24 4.2

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PRO
MEDI

O
No . CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
2740118

2

BLANCA
FLOR

NASTACUA
S GUANGA

LICENCIATUR
A EN

ETNOEDUCACI
ON 

CCAV
PASTO

4.9

166 3.7

100%

2
5967720

2

DORIS
YOLANDA

DEL
CASTILLO
SALAZAR

LICENCIATUR
A EN

ETNOEDUCACI
ON 

CCAV
PASTO

4.9

160 3.8

75%

3
9423029

1

AQUILEO
CAICEDO
BANGUER

A

LICENCIATUR
A EN

ETNOEDUCACI
ON 

CCAV
PASTO

4.9

160 3.7

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684).

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PROMED

IO
No .

CRÉDITO
PROMEDIO
HISTÓRICO

PORCENTAJE

1

1085281
131

CAMILA
CAROLINA
VILLARREA

L
CHAMORR

O

LICENCIATUR
A EN

ETNOEDUCACI
ON CCAV

PASTO 5.0 93 4.9

100%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 17 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

1
1088007

210

MAYERLIN
E

RODRIGUE
Z MUNOZ

LICENCIATUR
A EN

ETNOEDUCACI
ON CCAV

PASTO 4.9 100 4.4

100%

2
1090477

284

MARLIN
ROCIO

CASTRO
JURADO

LICENCIATUR
A EN

ETNOEDUCACI
ON CCAV

CÚCUTA 4.9 55 4.9

75%

3
1119892

589

LIZETH
VALENTIN

A
BARRERA
CUELLAR

LICENCIATUR
A EN

ETNOEDUCACI
ON

CEAD
FLOREN

CIA 4.9
15

4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO
No.

CRÉDIT
O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 91079991

EMIL
GERSAIN
MASSEY
RAMOS

LICENCIATURA
EN FILOSOFIA
(RESOLUCION

12423)

(BOGOTA
CRA.30) JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

170 3.2

100%

2
10731545

26

ANDRES
ANTONIO
VALLEJO
VALLEJO

LICENCIATURA
EN FILOSOFIA
(RESOLUCION

12423)

CCAV
FACTATIVA

5.0

153 4.6

75%

3
10262507

19

JAVIER
DANILO
MURCIA

GONZALE
Z

LICENCIATURA
EN FILOSOFIA
(RESOLUCION

12423)

(BOGOTA
CRA.30) JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

136 4.6

50%

MATRICULAS  DE  HONOR  PROGRAMA  –ESPECIALIZACION  EN  PEDAGOGIA  PARA  EL  DESARROLLO  DEL  APRENDIZAJE  AUTONOMO
(RESOLUCION 12426)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROME

DIO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
1044928

795

RAUL DE
JESUS

PAYARES
PAJARO

ESPECIALIZACIO
N EN

PEDAGOGIA
PARA EL

DESARROLLO
DEL

APRENDIZAJE
AUTONOMO

(RESOLUCION
12426)

CCAV
CARTAG

ENA
5.0

27 4.8

100%

2
3333469

6

MARIA
CAROLINA

BOSSA
GARCIA

ESPECIALIZACIO
N EN

PEDAGOGIA
PARA EL

DESARROLLO
DEL

APRENDIZAJE
AUTONOMO

(RESOLUCION
12426)

CCAV
CARTAGE

NA
5.0

26 4.9

75%

3 8070306

FELIX
ANTONIO

MONSALVE
CORREA

ESPECIALIZACIO
N EN

PEDAGOGIA
PARA EL

DESARROLLO
DEL

APRENDIZAJE
AUTONOMO

(RESOLUCION
12426)

CEAD
MEDELLIN

5.0

26 4.6

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 18 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10123446

47

VIVIANA
MARCELA

DUQUE
JIMENEZ

LICENCIATURA
EN INGLES

COMO LENGUA
EXTRANJERA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

172 4.5

100%

2 52323003

GLORIA
PATRICIA
VALLARIN

O
CEBALLOS

LICENCIATURA
EN INGLES

COMO LENGUA
EXTRANJERA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

172 3.6

75%

3
10245822

65

CAROLINA
PARRA
PEÑA

LICENCIATURA
EN INGLES

COMO LENGUA
EXTRANJERA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

170 4.3

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10366084

09

DIEGO
MAURICI

O
CUARTAS
BETANCU

R

LICENCIATURA
EN LENGUAS

EXTRANJERAS
CON ENFASIS EN

INGLES

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

128 5.0

100% 

2
11433799

92

MARIA
FERNAND
A ANAYA
HERRERA

LICENCIATURA
EN LENGUAS

EXTRANJERAS
CON ENFASIS EN

INGLES

CCAV
CARTAGEN

A
5.0

101 4.0

75%

3
10737003

96

NICOLAS
RAYO
ORTIZ

LICENCIATURA
EN LENGUAS

EXTRANJERAS
CON ENFASIS EN

INGLES

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

88 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
1044503

919

JUAN
DAVID

SANCHEZ
RESTREP

O

LICENCIATURA
EN

MATEMATICAS

CEAD
MEDELLI

N
5.0

170 4.7

100% 

2
1116807

244

ANGIE
VALENTIN
A MARIN
VARGAS

LICENCIATURA
EN

MATEMATICAS

CEAD
YOPAL

5.0

170 4.6

75%

3
1054226

741

LEIDY
MAGALY
SEPULVE

DA
MARINO

LICENCIATURA
EN

MATEMATICAS

CEAD
ACACIAS

5.0

170 4.2

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019)

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 19 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

1
4003862

2

GLORIA
ENID
AVILA

LICENCIATURA
EN

MATEMATICAS
(RESOLUCION
1049 DE 2019)

CCAV
NEIVA

5.0

20 5.0

100%

2
1051954

185

NELSON
EDUARD

O
FORERO
TOLOSA

LICENCIATURA
EN

MATEMATICAS
(RESOLUCION
1049 DE 2019)

CEAD
DUITAMA

5.0

14 5.0

75%

3
1061740

426

CRISTIAN
CAMILO
VIDAL

MUÑOZ

LICENCIATURA
EN

MATEMATICAS
(RESOLUCION
1049 DE 2019)

CEAD
POPAYAN

4.9

89 4.7

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
11281651

25

ROSA
MERCED

ES
MUÑOZ

CACERES

LICENCIATURA
EN PEDAGOGIA

INFANTIL
UDR PLATO 5.0

169 4.6

100%

2 39565984

MARIA
AMINTA

MOSCOS
O

CASTRO

LICENCIATURA
EN PEDAGOGIA

INFANTIL

CEAD
GIRARDOT

5.0

169 4.5

75%

3
10136717

40

YESIKA
ELIANA

RODRIGU
EZ

RODRIGU
EZ 

LICENCIATURA
EN PEDAGOGIA

INFANTIL

CEAD
GACHETA

5.0

166 4.6

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1 52249402

ERIKA
ADRIANA

ORTIZ
DIAZ

MAESTRIA EN
EDUCACION

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

57 4.9

100%

2
10223495

07

JENIFFER
PAOLA

ZAMBRAN
O

MONTILL
A

MAESTRIA EN
EDUCACION

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GOMEZ

5.0

51 4.8

75%

3 60260882

ZORAIDA
ACEVEDO
QUINTAN

A

MAESTRIA EN
EDUCACION

CEAD
PALMIRA

5.0

45 4.7

50%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 20 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10142336

01

LAURA
DANIELA
MORTIGO

TORO

MAESTRIA EN
EDUCACION

INTERCULTURAL
CEAD YOPAL 5.0

49 4.7

100%

2 64581390

MARY
STELLA
QUIROZ
VILLERO

MAESTRIA EN
EDUCACION

INTERCULTURAL

CCAV
COROZAL

5.0

26 4.9

75%

3 92532453

JUAN
CARLOS
PATERNI

NA
CONTRE

RAS

MAESTRIA EN
EDUCACION

INTERCULTURAL

CCAV
COROZAL

5.0

23 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES. 

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10142336

01

LAURA
DANIELA
MORTIGO

TORO

MAESTRIA EN
EDUCACION

INTERCULTURAL
CEAD YOPAL 5.0

33 3.9

100%

2 64581390

MARY
STELLA
QUIROZ
VILLERO

MAESTRIA EN
EDUCACION

INTERCULTURAL

CCAV
COROZAL 

5.0

21 4.8

75%

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD

PUESTO CEDULA NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1

49699641 KELYS
JOHANNA
CHACON
ARDILA

ADMINISTRA
CION EN
SALUD

CEAD
VALLEDUP

AR
5.0

25 3.7

100%

2

10853230
74

YIBIS ARELY
SALGADO FINO

ADMINISTRA
CION EN
SALUD

CCAV
PASTO

5.0

15 5.0

75%

3

12338938
73

JULIETH
DAYANNA
PIRACON

CUCHIVAGUEN

ADMINISTRA
CION EN
SALUD

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

4.9

138 4.7

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 21 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10172207

03

YULIANA
MARCELA
RAMIREZ
ECHEVER

RY

TECNOLOGIA EN
REGENCIA DE

FARMACIA
(RESOLUCION

08200)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

105 4.6

100%

2
10617081

27

DIANA
XIMENA

ARMERO
IMBACHI

TECNOLOGIA EN
REGENCIA DE

FARMACIA
(RESOLUCION

08200)

CEAD
POPAYÁN

5.0

105 4.4

75%

3 8462016

DUVERNE
Y JESUS

CUARTAS
RESTREP

O

TECNOLOGIA EN
REGENCIA DE

FARMACIA
(RESOLUCION

08200)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

99 4.5

50&

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
MED

IO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1

10937378
45

NERLIS
KARINE
PABA

ARRIETA

TECNOLOGIA
EN

SEGURIDAD Y
SALUD EN EL

TRABAJO)

UDR AGUACHICA 5.0

111 4.8

100%

2

66766679 ADRIANA
MARIA

JARAMILLO
GIRALDO

TECNOLOGIA
EN

SEGURIDAD Y
SALUD EN EL

TRABAJO)

CEAD PALMIRA 5.0

111 4.7

75%

3

10639554
19

ELINA LUZ
ORTIZ

BARRIOS

TECNOLOGIA
EN

SEGURIDAD Y
SALUD EN EL

TRABAJO)

CEDA
VALLEDUPAR

5.0

111 4.4

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
MED

IO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 11218571
07

RICARDO
ANDRES

BAQUERO

TECNOLOGIA
EN

RADIOLOGIA E
IMAGENES

DIAGNOSTICA
S

CCAV ZIPAQUIRÁ 4.9

15 4.9

100%

1 10012334
07

ISABELA
GUTIERREZ
CARDONA

TECNOLOGIA
EN

RADIOLOGIA E
IMAGENES

DIAGNOSTICA
S

CEAD MEDELLÍN 4.9

15 4.9

100%

1 49775360 ERIKA
MARIELA

MARTINEZ
SANABRIA

TECNOLOGIA
EN

RADIOLOGIA E
IMAGENES

DIAGNOSTICA
S

CCAV  SAHAGÚN 4.9

15 4.9

100%

1
10366040

66

NATALIA
POSADA

ECHAVARRIA
1036604066 CEAD MEDELLÍN

4.9

15 4.9

100%

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 22 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
MED

IO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1

11218448
72

PETER
STEVEN

NOCUA HENAO
CIENCIA
POLITICA

CCAV
DOSQUEBRADAS

5.0

58 4.5

100%

2

36292243 MARIA
CONSUELO

GOMEZ
ESPAÑA

CIENCIA
POLITICA

CCAV  NEIVA

5.0

36 4.3

75%

3

10184369
92

LEONARDO
FORERO

HERNÁNDEZ
CIENCIA
POLITICA

(BOGOTA
CRA.30 )JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

19 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PRO
MED

IO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10916626

27
JASNEY

MOTTA PEREZ

ESPECIALIZ
ACION EN
GESTION
PUBLICA

(RESOLUCIO
N 07817)

CEAD SANTA
MARTA

5.0

31 4.6

100%

2 18523747
JUAN DIEGO

GARCES
OCAMPO

ESPECIALIZ
ACION EN
GESTION
PUBLICA

(RESOLUCIO
N 07817)

CCAV
DOSQUEBRADAS

5.0

28 4.9

75%

3 30881871

ALICIA
TATIANA DE LA
CANDELARIA

SARABIA
PUELLO

ESPECIALIZ
ACION EN
GESTION
PUBLICA

(RESOLUCIO
N 07817)

CCAV
CARTAGENA

5.0

28 4.6

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 15571313
IVAN

MARINO PAZ
IMBACHI

MAESTRIA EN
GOBIERNO,
POLITICAS

PUBLICAS Y
DESARROLLO
TERRITORIAL

PUERTO
ASÍS

5.0

29 4.9

100%

2
11162469

69

NESTOR
LEONEL
GALVEZ

ARCE

MAESTRIA EN
GOBIERNO,
POLITICAS

PUBLICAS Y
DESARROLLO
TERRITORIAL

(BOGOTA
CRA.30)JOS
E ACEVEDO

Y GÓMEZ

5.0

23 4.8

75%

3
11282690

32

CARLOS
ANDRES

ARBOLEDA
RAMIREZ

MAESTRIA EN
GOBIERNO,
POLITICAS

PUBLICAS Y
DESARROLLO
TERRITORIAL

UDR
DOSQUEBR

ADAS
4.9

48 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA -TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10488509

54
ERICA LUCIA

GAMBA
TECNOLOGÍA
EN GESTIÓN

CEAD
GARAGOA 4.9

31 4.9
100%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 23 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

ROJAS JURÍDICA DE
LA

INFORMACIÓN

2

10037399
87

LIZETH
NATALIA
ZUNEDA
TORRES

TECNOLOGÍA
EN GESTIÓN
JURÍDICA DE

LA
INFORMACIÓN

UDR
CHIPAQUE

4.9

16 4.9

75%

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES  

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10055675

09

SHEILA
VANESSA
BERTEL

VASQUEZ

ARTES
VISUALES

CCAV
COROZAL 

5.0

118 4.8

100%

2
10265913

34

LINA MARIA
LEON

GUERRERO

ARTES
VISUALES

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

104 4.9

75%

3
10324632

48

GABRIELA
VEGA

MORENO

ARTES
VISUALES

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

86 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL  

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO

     P
RO

MED
IO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10354307

50

VERONICA
JULIETH

CHAVERRRA
LONDONO

COMUNICACIÓ
N SOCIAL

CEAD ACACIAS 5.0

173 4.7

100%

2
10962264

88

ESTEFANY
MARIA

PUELLO
HERNANDEZ

COMUNICACIÓ
N SOCIAL

UDR
BARRANCABERM

EJA
5.0

171 3.4

75%

3 52621558
MARTHA

LIGIA MUÑOZ
SARMIENTO

COMUNICACIÓ
N SOCIAL

(BOGOTA CRA.30)
JOSE ACEVEDO Y

GÓMEZ
5.0

170 3.0
50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
     PROME

DIO

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 93413915
DIMAS
PATIÑO

MURILLO

COMUNICACIÓ
N SOCIAL

(RES. 19845)

CEAD
IBAGUÉ

5.0
88 4.4

100%

2 94326333

CARLOS
ANDRES

HERNANDEZ
ARANZAZU

COMUNICACIÓ
N SOCIAL

(RES. 19845)

CEDA
PALMIRA

4.9

172 4.8

75%

3 26259284
DANNY
ESTHER
AYALA

COMUNICACIÓ
N SOCIAL

(RES. 19845)

CCAV
QUIBDÓ

4.9
116 4.0

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583) 

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 24 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

PUESTO CEDULA

NOMBRES
Y

APELLIDO
S

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O
No . CRÉDITO

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJE

1
10830040

72

GIORGIO
SEBASTIA

N CHIAPPO
AARON

FILOSOFIA
(RES. 10583)

CCAV
PAMPLONA

5.0

147 4.8

100%

2 41556965
YOLANDA
VANEGAS
REYNALES

FILOSOFIA
(RES. 10583)

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

140 4.8

75%

3 8433413

ANDRES
ESTEBAN

ARBOLEDA
COMBATT

FILOSOFIA
(RES. 10583)

CEAD
MEDELLÍN

5.0

113 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10000766

88

JUAN
PABLO
PARRA

RAMIREZ

GESTION
DEPORTIVA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0
51

4.8

100%

2
11217159

54

DIEGO
LEONARD

O
SANABRI
A MORA

GESTION
DEPORTIVA

UDR
PUERTO
INÍRIDA

4.9

65 4.7

75%

3
10012849

77

MIGUEL
SANTIAG
O ESPITIA
RODRIGU

EZ

GESTION
DEPORTIVA

CCAV
ZIPAQUIRÁ

4.9

54 4.7

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN 

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 63331934

NUBIA
MARITZA
PALOMIN

O
MENDEZ

MAESTRIA EN
COMUNICACIÓN

CEAD
BUCARAMA

NGA
5.0

45 4.8

100%

2 51871330
NOVOA

VARGAS
NOHRA

MAESTRIA EN
COMUNICACIÓN

CCAV
PASTO

5.0

19 4.9

75%

3
10974013

34

JOHAN
ANDRES
RODRIGU
EZ LUGO

MAESTRIA EN
COMUNICACIÓN

CCAV
DOSQUEBR

ADAS
5.0

12 4.9

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1 26377152

MONICA
CAICEDO
GONZALE

Z

MAESTRÍA EN
DESARROLLO
ALTERNATIVO,
SOSTENIBLE Y

SOLIDARIO

CEAD
TURBO

5.0

47 4.0

100%

2 12747377
EDGAR

ALEXAND
MAESTRÍA EN
DESARROLLO

CCAV
PASTO

5.0
38 3.8

75%

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 25 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

ER PINZA
RODRIGU

EZ

ALTERNATIVO,
SOSTENIBLE Y

SOLIDARIO

3 91422041

HECTOR
DAVID

WILCHES
MENDOZ

A

MAESTRÍA EN
DESARROLLO
ALTERNATIVO,
SOSTENIBLE Y

SOLIDARIO

UDR
BARRANCA
BERMEJA

5.0

6 5.0

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
10575909

52

JENNY
PATRICIA
GUTIERR

EZ
CASTILLO

MAESTRIA EN
PSICOLOGIA

COMUNITARIA

CEAD
SOGAMOS

O
5.0

52 4.0

100%

2
11219103

41

SANDRA
KATHERI

NE
RODRIGU

EZ
MENDOZ

A

MAESTRIA EN
PSICOLOGIA

COMUNITARIA

CEAD
ACACIAS

5.0

49 4.7

75%

3
11175418

47

KATHY
ZOLENY

NARVAEZ
CASTILLO

MAESTRIA EN
PSICOLOGIA

COMUNITARIA

CEAD
FLORENCIA

5.0

46 4.5

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No .
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
1360438

87

DANIEL
ENRIQUE
BRACHO
GONZALE

Z

MUSICA

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVED

O Y
GÓMEZ

5.0

150 4.0

100%

2
8900207

4

ANDRES
BOTERO
BOTERO

MUSICA
CCAV

DOSQUE
BRADAS

5.0

138 4.7

75%

3
1010213

854

YESSICA
ANDREA
SEGURA
AMADOR

MUSICA
CEAD

FUSAGAS
UGA

5.0

124 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA

PUESTO CEDULA

NOMBRE
S Y

APELLID
OS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
1489040

1

JUAN
CARLOS
GUTIERR
EZ DIAZ

PSICOLOGIA
CEAD

PALMIRA
4.9

163 3.0
100%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443)

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 26 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

1
5204747

0

CATALINA
CASTRO
AMAYA

PSICOLOGI
A

(RESOLUCI
ON 3443)

CEAD
SANTA
MARTA

5.0

179 4.7

100%

2
7949149

3

MARCOS
ALBERTO

AVILA PABON

PSICOLOGI
A

(RESOLUCI
ON 3443)

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

173 4.6

75%

2
1005053

934

MARIA
GABRIELA

BETANCOURT
MADARIAGA

PSICOLOGI
A

(RESOLUCI
ON 3443)

CCAV
CÚCUTA

5.0

173 4.6

75%

3
3868301

0

DIANA
MARCELA
PEÑA DE
BOLIVAR

PSICOLOGI
A

(RESOLUCI
ON 3443)

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

172 4.8

50%

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - SOCIOLOGÍA

PUESTO CEDULA
NOMBRES Y
APELLIDOS

PROGRAMA CENTRO
PROMEDI

O

No.
CRÉDIT

O

PROMEDI
O

HISTÓRIC
O

PORCENTAJ
E

1
1144358

2

WILLIAM
HERNANDO

GUZMÁN
APONTE

SOCIOLOGÍ
A

CCAV
FACATATIV

A
5.0

160 4.1

100%

2
1016003

494

KATHERINE
JULIETH

QUINTERO
MARTINEZ

SOCIOLOGÍ
A

(BOGOTA
CRA.30)

JOSE
ACEVEDO Y

GÓMEZ

5.0

30 1.5

75%

3
7632482

2

GERARDO
HOYOS
MUÑOZ

SOCIOLOGÍ
A

CEAD
POPAYÁN

4.9

167 4.2

50%

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad Nacional
Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según sea el
caso,  sobre  los  montos  conferidos  en  el  artículo  85  del  Reglamento  Estudiantil  así:  Para  las
calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el
setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por
ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo ordinario 16-04 de la vigencia
2021.  

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo a
favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos en que
los  estudiantes  hayan  realizado  el  pago  de  la  matrícula  académica  con  recursos  propios  del
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo.

PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada caso
en particular.  Lo  anterior  con el  fin  de  verificar  el  número  de  créditos  matriculados  en  el  periodo
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el puesto
otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo ordinario del 16-04 del 2022

PARÁGRAFO  2:  Para  aquellos  estudiantes  que  a  la  fecha  de  expedición  del  presente  Acto
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 16-04 del
2022 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar este
saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado y derechos de
grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio.

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co


                               Resolución No. 010770 del 21 de julio del 2022                            página 27 de 27

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo
académico ordinario 16-04 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la

vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los veintiún (21) días del mes de julio de 2022.

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector  

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.
Secretaria General.

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez.
Proyectó: Carmen Vieco - Contratista

 “Más UNAD, Más País”
Sede Nacional José Celestino Mutis

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co 
Bogotá, D. C., Colombia

./http:%2F%2F@unad.edu.co

	3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA.

